
 

DOMANDA DI ADESIONE A CORSI/INDIRIZZI/SCUOLE DOTTORATO 2010 
(XXVI CICLO) 

SEDE AMMINISTRATIVA PRESSO ALTRO ATENEO 
 

SCADENZA PER LA CONSEGNA:  
 

 

CRITERI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

Nella valutazione delle proposte di adesione a corsi di dottorato di ricerca con sede amministrativa presso altri 
atenei per l’anno 2010 (XXVI ciclo), il Nucleo di Valutazione intende porre particolare attenzione ai seguenti 
aspetti:  

- Congruo numero di docenti del nostro Ateneo appartenenti al Collegio docenti (almeno 3 docenti) e 
valutazione della produzione scientifica. Il Nucleo potrà utilizzare a tale scopo le informazioni presenti nella 
banca dati UGOV, ma desidera che ciascun componente del collegio docenti, in una logica di autovalutazione, 

indichi sulla propria scheda (allegato1) esclusivamente le 3 pubblicazioni che ritiene più significative degli 
ultimi 5 anni nell’area di riferimento del dottorato; 

- Valutazione delle borse assegnate dal nostro Ateneo nei cicli precedenti e adozione di un criterio di rotazione; 

- Non sovrapposizione (in termini di SSD prevalente) delle tematiche del dottorato con corsi attivati presso la 

sede di Trieste; 

- grado di rilevanza dell’adesione al Corso di Dottorato per la sede di Trieste, basato sulla descrizione della 
connessione con le tematiche scientifiche sviluppate a livello locale e sull’evidenza dell’inserimento di 
dottorandi nei gruppi di ricerca del dipartimento nei precedenti cicli; 
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SEZIONE I 
DATI AMMINISTRATIVI PER LA PREDISPOSIZIONE DEL BANDO 

 

DENOMINAZIONE E AREA SCIENTIFICA 

CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA / INDIRIZZO DI SCUOLA:  
 

 

 

SEDE AMMINISTRATIVA  

 

SCUOLA DI DOTTORATO IN:  

DIRETTORE DELLA SCUOLA 
 

 

RICHIESTA DI NUOVA ADESIONE  

RICHIESTA DI RINNOVO DI ADESIONE  
 

ANNO DI PRIMA ADESIONE  
CICLO DI PRIMA ADESIONE  

 

SITO WEB DOTTORATO  
 

AREE SCIENTIFICHE DI RIFERIMENTO DEL CORSO (1): 

AREA PREVALENTE:(2)  

EVENTUALI ALTRE AREE:  

 

SETTORI SCIENTIFICO – DISCIPLINARI DI RIFERIMENTO (vedi SSD in Appendice_SSD) 

SETTORE PREVALENTE:(3)  

EVENTUALI ALTRI SETTORI:  

 

EVENTUALI ALTRE SEDI CONVENZIONATE 
1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

 

ANNI DI DURATA DEL CICLO DI DOTTORATO (non inferiore a tre):   
 

LINGUA UFFICIALE DEL CORSO:  
 

NUMERO MASSIMO DI MESI CHE OGNI DOTTORANDO POTRÀ SVOLGERE 
ALL’ESTERO NELL’AMBITO DI TUTTA LA DURATA DEL CORSO (4)  
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DIPARTIMENTO PROPONENTE DELLA SEDE DI TRIESTE 

DIPARTIMENTO PROPONENTE:   

Delibera del Consiglio di Dipartimento 
(indicare numero e data e allegare estratto)(5) 

 

REFERENTE  

 
EVENTUALI ALTRI DIPARTIMENTI DI QUESTA SEDE  

1.  
2.  

3.  

4.  

5.  

INFORMAZIONI SU BORSE DI STUDIO E ISCRITTI 

BORSE DI STUDIO 
N° BORSE DI STUDIO RICHIESTE A GRAVARE SUL BILANCIO DELL’ATENEO TRIESTE  

N° BORSE DI STUDIO CHE SI INTENDE FINANZIARE TRAMITE IL BILANCIO DI DIPARTIMENTI 
DI QUESTA SEDE 
ALLEGARE DELIBERA DIPARTIMENTI CON IMPEGNO 

 

N° TOTALE ALTRE BORSE DI STUDIO PREVISTE PER IL CORSO/INDIRIZZO/SCUOLA 
(Finanziate dalla sede amministrativa, altri enti e altre sedi convenzionate) 

 

 

 XXI XXII XXIII XXIV 
Borse finanziate dal nostro Ateneo nei cicli precedenti     

 

ELENCO ISCRITTI AL CORSO DI DOTTORATO CHE HANNO SVOLTO ATTIVITA’ PRESSO L’ATENEO 
DI TRIESTE (ultimi 4 cicli attivati) 
Cognome e Nome Università di 

laurea 
Ciclo Tutor TS SSD Dipartimento 

TS 
Attività di ricerca nel 

dipartimento 
Borsa 
(sì/no) 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

7.        

8.        

9.        

10.        
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SEZIONE II 
VERIFICA DEI REQUISITI DI IDONEITÀ 

(art.2, comma 3, DM 224/99) 
 

OBIETTIVI FORMATIVI E ATTIVITA’ DIDATTICHE 

OBIETTIVI FORMATIVI E TEMATICHE DI RICERCA DEL DOTTORATO (MASSIMO UNA 

CARTELLA) 
(indicare brevemente nello spazio sottostante, i contenuti formativi, le tematiche di ricerca e la specificità del 

corso di dottorato) 

 

 

 

È PREVISTO LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DIDATTICHE STRUTTURATE  
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PRESSO LA NOSTRA SEDE? 
Se sì, compilare la tabella sottostante. 

 

TIPO ATTIVITÀ 
DIDATTICA 

(Corsi di insegnamento, 
seminari, laboratori, 

altre attività) 

TITOLO ATTIVITÀ DIDATTICA 
 

ANNO 
(I, II, III) 

ORE DOCENTE 

     

     

 
 

    

     

 

RILEVANZA PER LA SEDE DI TRIESTE DELL’ADESIONE AL CORSO DI DOTTORATO E 
SPECIFICITÀ RISPETTO AD INIZIATIVE AFFINI 
(descrivere brevemente nello spazio sottostante la connessione del corso con le tematiche scientifiche 

sviluppate a livello locale) 
 

 

COLLEGIO DOCENTI 



 Ufficio Studi per la Valutazione 

Tel. 040/5587692, -2555, -2556 

Fax. 040/558-2902 

E-mail nucleo@amm.units.it 

 

 

Pagina 6/9 

 

Collegio Docenti  
Numero docenti dell’Ateneo di Trieste appartenenti al collegio  

Totale componenti del collegio  
 

ALLEGARE: per ogni docente dell’ateneo di Trieste appartenente al collegio la scheda 
personale (allegato 1) debitamente compilata 

 

Cognome e Nome Dipartimento di afferenza Qualifica (*) 
1.   
2.   

3.   
4.   
5.   
6.   
7.   
8.   
9.   
10.   
(*) Indicare: PO= Professore Ordinario, PA= Professore Associato, RU= Ricercatore universitario,  

 

RISORSE DISPONIBILI 

PROGETTI E FINANZIAMENTI PER LA RICERCA A CUI POSSONO PARTECIPARE I 
DOTTORANDI NELLA SEDE DI TRIESTE 

Docenti coinvolti  Titolo Progetto 
Importo 

finanziamento 
unità locale 

Ente 
finanziatore 

SSD 

          

          

          

 
INFRASTRUTTURE (BIBLIOTECHE, LABORATORI, …) DISPONIBILI PER LO SVOLGIMENTO 
DELLE ATTIVITÀ DI STUDIO E DI RICERCA 
Breve descrizione 
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DICHIARO SOTTO LA MIA RESPONSABILITÀ CHE TUTTI I DATI FORNITI SONO 
COMPLETI ED ESATTI. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
PROPONENTE 

(in caso di richiesta di nuova istituzione) 

 

 

……………………………………………. 
(firma) 

IL COORDINATORE DEL DOTTORATO 
 

(in caso di richiesta di rinnovo) 

 

 

……………………………………………. 
(firma) 

 

 

Data,  __________________  
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ALLEGATO 1 - SCHEDA PERSONALE DOCENTI ATENEO DI TRIESTE APPARTENENTI AL 
COLLEGIO 

 
A. DATI ANAGRAFICI 

 
 
Tipo di coinvolgimento nel corso di Dottorato 
(barrare la voce di interesse) 

Referente  
Componente del Collegio Docenti  
 
 
 
Cognome  

Nome  

Qualifica  

SSD  

 
 

 

B. PRODUZIONE SCIENTIFICA 
Indicare il riferimento bibliografico completo delle 3 pubblicazioni più significative dell’ultimo quinquennio 
nelle aree di riferimento del corso. (Si suggerisce un copia incolla dal proprio sito docente CINECA) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Data, _________________________         ________________________________ 

          (firma) 
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(1) Aree Scientifiche 

01 - Scienze Matematiche 

02 - Scienze Fisiche 

03 - Scienze Chimiche 

04 - Scienze Della Terra 

05 - Scienze Biologiche 

06 - Scienze Mediche 

07 - Scienze Agrarie E Veterinarie 

08 - Ingegneria Civile E Architettura 

09 - Ingegneria Industriale E Dell’informazione 

10 - Scienze Dell’antichita’, Filologiche, Letterarie E Storico-Artistiche 

11 - Scienze Storiche, Filosofiche, Pedagogiche E Psicologiche 

12 - Scienze Giuridiche 

13 - Scienze Economiche E Statistiche 

14 - Scienze Politiche E Sociali 

 

(2) Indicare una sola area. 

(3) Indicare un solo settore. 

(4) Fino a 18 mesi per un dottorato triennale e fino a 24 mesi per un dottorato quadriennale. 

(5) E’ necessario allegare copia dell’estratto della delibera del dipartimento da cui risulti l’impegno dello stesso ad aderire al 

corso di dottorato, ad impegnare proprie risorse, specificando quelle eventualmente destinate a borse di studio. 


